
Dobrý den, 

jelikož mi není prokazatelně odpovídáno na požadavky zadané přes service desk, nezbývá mi, 
než se o poskytnutí informací domáhat prostřednictvím zákona 106/1999sb. 

Pověřenec GDPR pro MOb Ostrava-Hrabová nám sdělil, že není v rozporu se zákonem (je to v 
souladu s platnou legislativou), když si kdokoliv ze samosprávy kopíruje data do cloudu od 
Google. Jelikož jsem byl (jako místostarosta) rok blokován za to, že jsem si data v souladu s 
platnou legislativou data kopíroval do cloudu od Google data a po roce bez vysvětlení blokace 
zase odblokován, ptám se, jestli je někde ve směrnici, nařízeních a pravidlech řešena 
problematika kopírování jakýchkoliv dat na OneDrive účet, který mi je zpřístupněn v rámci 
Ovacloud služeb a Google Cloudu, který" je podporován v rámci eGovernentu. 

Dotaz zní, jestli je někde informace - ve směrnicích, nařízeních, zákonech - řešen postup, kdy si 
samospráva pravidelně kopíruje/synchronizuje data z odborového disku pomocí nástroje restic 
(záloha, šifrování, inkrementální přenos, opensource nástroj) do Onedrive cloudu a Google 
Cloudu - oba cloudy jsou podporovány v rámci eGovernmentu. 

Pokud taková informace neexistuje a vy mi ji nemůžete poskytnout v rámci zákona 106/1999sb., 
postupuje se standardně - co není zakázáno, je povoleno a avizuji, že obratem spustím 
synchronizaci dat z odborového disku vůči podporovaným cloudovým systémům. 

Děkují za odpověd'. 

V souladu se zákonem č. 106/1999sb. Vás žádám, abyste mi informace zaslali na emailovou 
adresu -  

Odesláno z bezpečného Proton Mailu. 



Magistrát města Ostravy 
odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: SMO/1 7 1 674/24/IT

Sp. zn.: S-SMO/136434/24/IT/2 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 18.3.2024 

II IIIII l l IIII III I III I 11 1111111 
smoves8f0ebc96 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu 
k informacím 

Vážený pane 

li II III 

k Vašemu dotazu ze dne 04.03.2024 sdělujeme, že postup „kdy si samospráva pravidelně 

kopíruje/synchronizuje data z odborového disku pomocí nástroje restic (záloha, šifrování, 

inkrementální přenos, opensource nástroj) do Onedrive cloudu a Google Cloudu" není ve směrnicích 

a nařízeních města řešen. 

S pozdravem 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 




